/' ó'sÂLTo .s
/,)~ 4,i,

/} q
,;~ 'ê.-,(f"' (") \c.:,.ou,,, ) __ !"

'0 ~ --· ·.'0.. - .li-:: \C.l\ ,fl
·-- Ç.,.'
. -;'e ;;;;o \.lc~'r

PREFEITURA DE

ALTOSANTO
Nosso Município Em Boas Mãos

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO ANÁLISE DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS
COMERCIAIS DA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS Nº
TP-001/2023-IPASA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA ATUARIAL E PREVIDENCIÁRIA PERMANENTE,
COM ACOMPANHAMENTO DA GESTÃO ATUARIAL, DEMONSTRATIVOS DE INFORMAÇÕES
PREVIDENCIÁRIAS E DE REPASSE - DIPR, INDICADORES ESTRATÉGICOS E ACOMPANHAMENTO DE
PARCELAMENTO DE DÉBITOS PREVIDENCIÁRIOS EM CONFORMIDADE COM A LEI 9.717 /1998 E
PORTARIA MTP 1.467 /2022 EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DE ALTO SANTO - IPASA.

Aos 02 (dois) dias do mês de outubro de 2023, às 14:30 horas, o Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, Kleison Wilton Rodrigues Pereira, nomeado pela Portaria nº . 003/2023, de 02 de janeiro
de 2023, e pelos Servidores: Luís Carlos Oliveira dos Reis - Membro e Socorro Alves Lima - Membro,
nomeados pela mesma portaria, a fim de efetivar o recebimento dos envelopes de habilitação e de
propostas comercias do certame supracitado. A Comissão de Licitação abriu prazo das 14:30 às 14:45
horas para o comparecimento de interessados em participar do certame. Compareceu à sessão o
representante da seguinte empresa: EVERTON SMALLY MACHADO DE OLIVEIRA· ME, inscrita com o
CNPJ nº 27.482.971/0001-71, neste ato representado pelo Sr. Everton Smally Machado de Oliveira,
Representante Legal, portador do RG nº 34773402000 SSP /CE e CPF nº. 037.564.763-59. A Comissão
de Licitação verificou os envelopes de habilitação e de proposta comercial apresentado pela empresa
oportunidade em que constatou-se que a mesma apresentou como pedido em edital; após deu-se a
abertura dos envelopes de habilitação por parte do Presidente da Comissão; o Presidente passou
analisar os mesmos junto com os demais integrantes da Comissão, após análise dos envelopes da
habilitação por parte da Comissão, o Presidente divulgou o resultado da fase de habilitação,
oportunidade em que a empresa apresentou documentos de habilitação condizente ao pedido em edital,
portanto foi declarada HABILITADA; colocada a palavra ao representante da empresa, o mesmo
declinou de usá-la, conformidade o art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666/93, e,
concordando com a abertura na mesma sessão do (Envelope nº 02) contendo às propostas comerciais.
Deu-se, então a abertura do envelope da proposta comercial; oportunidade em que a empresa
apresentou em conformidade ao pedido em edital, o Presidente junto com os demais integrantes da
Comissão, passou a analisar a Proposta Comercial apresentada pela Empresa; após analise da proposta
comercial por parte da Comissão de Licitação, o Presidente divulgou que a empresa participante
apresentou proposta comercial condizente ao pedido em edital, portanto declarada CLASSIFICADA,
oportunidade em que a mesma apresentou o seguinte valor: Valor Mensal de R$ 4.500,00 (Quatro Mil
e Quinhentos Reais), perfazendo o Valor Global de R$ 54.000,00 (Cinquenta e Quatro Mil Reais).
Após divulgação do resultado da fase de julgamento das propostas, foi colocada a palavra ao
representante da empresa, ocasião em que o mesmo declinou de usá-la, concordando com o resultado
soberano do certame, recusando assim a interposição de recursos hierárquicos relativo à fase de
julgamento das propostas, em conformidade o art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei Federal nº 8.666/93.
Nada mais requerido nem a tratar, Eu, SOCORRO ALVES LIMA, declaro encerrada a sessão às 15 :20
horas, e, lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão e pelo participante
presente.

&a~
Presiden da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

Prefeitura Municipal de Alto Santo- Rua: Coronel Simplício Bezerra, 198 - Fone/Fax:(88) 3429.2080

PREFEITURA DE

ALTOSANTO
Nosso Município Em Boas Mãos

(CONT.) ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO ANÁLISE DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃ E
PROPOSTAS COMERCIAIS DA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE
P~ÇOS Nº TP-001/202~PASA.

~~ti~.tj~,
SOC01>RO &ts LIMA
Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

/ :ft 1 1-(~ l0J e{(:~ ~~ ~ JZ ~ .
4fs cAliros OLIVEIRA DOS REIS

Membro da CPL
' PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

EMPRESA PARTICIPANTE:

.
(j~/'i,~ Srvun 1Jl///_JJ:àc/zauúV ~ . tÚ!IVU/WL.,
N vERTON SMALLYMÍ\CJ{ADO DE OLIVEIRA

REPRESENTANTE LEGAL
EVERTON SMALLY MACHADO DE OLIVEIRA - ME
e-mail: evertonsmally@hotmail.com
Fone: (88) 9 9712-7027

f:
Prefeitura Municipal de Alto Santo - Rua: Coronel Simplício Bezerra, 198 - Fone/Fax:(88) 3429.2080